
 

 

 

Information till dig 

som är förälder till ett 

hjärtbarn som ska 

söka vårdbidrag 

Vårdbidrag för ditt hjärtbarn 
  

Hjärtebarnsföreningen vill här informera dig som är förälder till ett barn med hjärtfel om 
möjligheten att söka vårdbidrag. Vi vill ge exempel på situationer du kan ta upp i din 
ansökan, vilken litteratur du kan fördjupa dig i och vart du vänder dig om du behöver 
hjälp och råd med din ansökan. 
 

Att ha ett barn med funktionsnedsättning eller sjukdom kan innebära extra kostnader och arbete. Därför 
finns vårdbidraget för att ge dig som är förälder ekonomiskt stöd. Vårdbidragets storlek varierar med hur 
stora behov barnet har.  
Du kan få vårdbidrag om du vårdar ett sjukt barn eller ett barn med funktionsnedsättning. Barnet måste 
behöva särskild tillsyn och vård i minst sex månader.  
Du har också rätt till vårdbidrag om du har stora merkostnader på grund av barnets funktionsnedsättning 
eller sjukdom.  
Du kan få vårdbidrag från att barnet är nyfött till och med juni månad det år barnet fyller 19 år. 
Vårdbidraget betalas ut till den förälder som ansöker om bidraget eller den som har den rättsliga 
vårdnaden om barnet. Det är möjligt för två föräldrar att dela på vårdbidraget. Vårdbidraget betalas också 
ut till den eller de som tar emot ett barn i syfte att adoptera det.  
 
Vårdbidraget delas ut som helt, trefjärdedels-, halvt eller en fjärdedelsförmån, grundat på basbeloppet och 
är skattepliktigt. Den del av bidraget som utges för merkostnader är däremot skattefri. 

När du skall söka kontaktar du din försäkringskassa och beställer blanketter för ansökan om vårdbidrag. 
Du ber barnets hjärtläkare om ett skriftligt läkarutlåtande för vårdbidrag. 
 
När du sedan skall fylla i blanketten så måste du formulera det merarbete du har just för ditt barn mycket 
noggrant, (RSV skriver: ..de behov som skall beaktas är sådana som går utöver dem som finns hos ett 
normalt utvecklat barn i samma ålder). Här nedanför är några exempel på vad som kan vara merarbete. 
Det gäller för dig att tänka efter vad som stämmer in på ditt barn. Att skriva om det som är krävande och 
arbetsamt med ditt eget barn är givetvis inte enkelt. Du är van vid situationen i din familj och det är lätt 
att vara ¨hemma blind¨. Du skall veta att det är just merarbetet för ditt barn som är det väsentliga. Inte alla 
de känslor och den oro som du ständigt lever med, tyvärr! Behöver du hjälp med att formulera din 
ansökan? Kontakta din kurator som är kopplad till hjärtläkarmottagningen. Hjärtebarnsföreningen kan 
också hjälpa dig med råd och tips.  
Även din försäkringskassa kan hjälpa dig att klargöra ditt barns tillsyns- och vårdbehov samt de 
merkostnader som handikappet medför. 
Handläggningstiden varierar, men räkna inte med ett snabbt beslut. Ett par månader, upp till ett halvår är 
inte ovanligt. När du väl fått beslutet, har du rätt överklaga om du inte är nöjd. 
 
Exempel på merarbete för ett hjärtbarn: 
• Matproblem; sondmatas, äter långsamt, kräks. Välling långt upp i åldrarna är vanligt, flera nattmål. 
• Sömnproblem; svårt att koppla av och somna, en del barn svettas så att byte av lakan kan bli aktuellt 

mitt i natten. Ont i benen efter en aktiv dag. 
• Försenad utveckling; tex. p.g.a. dålig syresättning. 
• Dålig ork; varierande från dag till dag, svårt för omgivningen att förstå. 
• Hygien och påklädning; kräver mycket hjälp för att spara krafter.   vgv 



 

 är en fristående 

Hjärtebarnsföreningen är en ideell handikapporganisation vars huvudsakliga syfte är att förbättra 
villkoren för familjer som har eller har haft barn, ungdomar och vuxna födda med hjärtfel. 
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• Tandhygien; extra viktig p.g.a. risken för endocardit (infektion orsakad av munbakterier). Hjälp med 
tandborstning behövs ofta även för de äldre barnen. Täta tandläkarkontroller. 

• Infektionsperioderna är täta och tar lång tid innan de går över. Långa perioder av vård av sjukt barn = 
inkomstbortfall. 

• Klimatberoende; kan inte vara ute vid blåsigt och kallt väder. 
• Extra omsorg; återkommande läkarbesök, stöd inför och efter operationer, kanske behövs hjälp av 

lekterapi och barnpsykologer. 
• Tillsynsbehovet; är ökat p.g.a. rörelsehinder, koncentrationssvårigheter. Barnet är dagligen beroende 

av mer stöd och hjälp än de flesta jämnåriga. 
• Merkostnader (p.g.a. barnets handikapp); särskild kost, extra varma vinterkläder, extra arbete med 

tvätt då barnet svettas och kräks. Skjuts till och från fritidsaktiviteter (kollektivtrafik fungerar inte). 
Varmare inomhus för att spara på hjärtbarnets energi = ökade energikostnader.  Fler leksaker för stilla 
sittande lek, dator p.g.a. motoriska problem, handikappanpassad bostad. Föreningsavgifter t.ex. 
medlemsavgiften till Hjärtebarnsföreningen. 

 
 

Vill du komma i kontakt med någon på kansliet för att diskutera hur just du har det inför ansökan, se 
kontaktuppgifter nedan. 
 
 
 


